
SV #TP /32U /23  CES O 2 1 3 1 / 2 3 / J ^
CES
LN085188 Žatec, Rooseveltova, most Belojanise -  rekonstrukce kanalizačního výtlaku a vodovou

Dodatek č. 1

k CES 60/23/OLCE Smlouvě ze dne 13.1. 2023

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
sídlo: Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zastoupena: Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické. ​.......​...... ​.......
IČ: 490 99 469
DIČ: CZ 490 99 469
Bankovní spojení: KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

a

2. Zhotovitel:
Severočeská stavební, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B vložka 1460
sídlo: Žižkova 196/278,400 04 Třmíce
zastoupen: Vítězslavem Chalupeckým, předsedou představenstva
zástupce pro věci technické: ...........​...................​............​..........
IČ: 254 58 426
DIČ: CZ25458426
bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., č. ú: 1077005904/5500
telefon: 475620424

Společně také jako „smluvní strany“

Smluvní strany společně uzavřely smlouvu CES 60/23/OLCE ze dne 13.1.2023 dále jen „smlouva"). Níže 
uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany uzavírají dodatek č.1, kterým se mění smlouva níže 
uvedeným způsobem.

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 1



Čl.l
Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se mění Cena za dílo čl.4.1

1.1 Původní cena:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

5 819 728,46 21 7 041 871,44

1.2

1.3 Dodatek č.2

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

+217 520,11 21 +263 199,33

1.4

1.5 Nová cena vč. dodatku č.2

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

6 037 248,57 21 7 305 070,77

2. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č.1 se Smlouva doplňuje o článek Registr smluv, a to 
ve vztahu k zákonu č. Zákon č. 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v následujícím znění:
„ V souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o registru smluv se smluvní strany dohodly, že Sl/S 
zašle v souladu s §  5 zákona o registru smluv nejpozději do 30 dní od podpisu této Smlouvy je jí znění 
příslušnému správci registru smluv k uveřejnění. Obec může Smlouvu zveřejnit za předpokladu, že SVS 
umožní plnění práv a povinností dle následujícího odstavce.

Smluvní strany se dohodly, že při zveřejnění znění této Smlouvy nebudou v souladu s § 3  odst. 1 zákona 
o registru smluv uveřejňovat informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje a obchodního tajemství. Tyto údaje budou při 
zveřejnění této Smlouvy podléhat anonymizaci.

Smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv.

V případě změny, doplnění či zrušení této Smlouvy dodatkem dle postupu uvedeného v bodu XX či. 
Závěrečné ujednání této Smlouvy platí povinnosti uvedené v tomto článku pro zveřejnění takového 
dodatku obdobně.

K ustanovení tohoto článku se nepřihlíží, pokud tato Smlouva nesplňuje nutné podmínky pro uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. V takovém případě nabývá tato Smlouva účinnosti dnem 
podpisu obou smluvních stran."

3. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se upravuje čl. Ochrana osobních údajů takto: 
„SVS informuje druhou smluvní stranu a je jí zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s 
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu 
SVS v sekci GDPR (https://www.svs.cz/cz/soolecnost/odpr/). V tomto dokumentu jsou také uvedeny 
informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, které v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů subjektům údajů náleží.

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 2

https://www.svs.cz/cz/soolecnost/odpr/


Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování 
osobních údajů druhou smluvní stranou. SVS zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o 
zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce."

4. Smluvní strany se dále dohodly, že tímto dodatkem č. 1 se Smlouva doplňuje o nový čl. Protikorupční 
doložka v následujícím znění:
„Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 
Severočeská voda, jejímž členem je SVS. Deklarace je  dostupná na webu SVS v sekci Compliance 
(httDs://www.svs.cz/cz/sDolecnost/comDHance/}.

Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti
s obstaráváním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu 
zájmů a že podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní 
strana poskytne pro tento účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven 
postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční nebo jiné neetické 
jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,
d) úplatek nepřijme, ani si je j nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s 

obstaráním věcí obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,
e) nebude ani u svých obchodních partneru tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,
f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, 

nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona c. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník.

Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je  možné oznamovat SVS prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa: comptiance&.svs.cz.
b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., 

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,
c) další způsoby, které SVS aktuálně využívá.

SVS se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na 

korupční nebo jiné neetické jednání.

SVS má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo j i  okamžitě ukončit odstoupením 
nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SVS si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, 
regulatorním orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit 
občanskoprávní řízení za účelem získání náhrady škod, které j í  byly způsobeny v důsledku porušení 
tohoto ustanovení.“

Čl. II
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami 
související s touto smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 3

http://www.svs.cz/cz/sDolecnost/comDHance/%7d


smluvních stran a zaslány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k 
tomuto dodatku se po jejích podpisu poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

2. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3. Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento byl sepsán na 

základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotovenich, z nichž dva výtisky obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.

V Teplicích dne ............  V Ústí nad Labem, d n e ... 3..T. 2023

0 i  ♦  2023
Z h o t o v i t e l :O b j e d n a t e l :

.....................​....................​..................​.....
...... ​. .. . ​.............​.................​......... 

​.......​................ ​.......​. ...................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

40Cr04Trmicc 
^  ic -  25458426

DIC CZ25458426 0

Verze 1.2
Dodatek _ obecný _ IO Stránka 4



NÁVRH ZMĚNY čís lo  : 01 /20 23
Zhotovitel: Severočeská stavební, a.s., Žižkova 196/278, 400 04 Trmice

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Datum: 31.08.2023

Název akce:
LN085188 Žatec, Rooseveltova, m ost Belojanise -  rekonstrukce kanalizačního 
výtlaku a vodovodu

ÍZpůsob
lodeslání/
|předání/datum:

n n o f m  iUUolUU e-mailem- fa*emr osobně:
X

Odkazy na specifikaci: ne
na výkresy: ne

na rozpočtové podklady: rozpočet návrhu změny č.1
na jinou část smlouvy: ne

Popis a zdůvodnění změny:
DOD 01.01 - z důvodu kolize kabelů VN v místě uložení šachty, je nutná jejich přeložka 
DOD 01.02 - z důvodu nutnosti přesunutí AŠ výtlaku je potřeba doplnit část nerez, potrubí

v komoře ČSOV
DOD 01.03 - důvodem je odstranění původního potrubí výtlaku (požadavek vlastníka

pozemku -  Povodí Ohře, Město Zatec)
DOD 01.04 - na základě zjištění skutečného napojení vodovodních řadů v AŠ (LB1) je 

____________  potřeba doplnění armatur pro zpětné přepojení na nové řady nad rámec PD
Důvod záměr pHwHq \ fOl 1 V OCJ\r rhwh^01 i y oct \/\/opíTr y&O i jiné okolnosti
vícepráce/méněpr
áce

objednatele projektové
dokumentaci

ffloe
ANO - zjištěno 
v průběhu stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 0 
Ocenění změny:

+ 217.520,11 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy): —

6.037.248,57 Kč bez DPH

Navrhovanou změnou dojde k navýšení ceny díla o částku: 217.520,11 Kč bez DPH.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí + 217.520,11 Kč bez DPH, tj. + 3,74 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 0,00 Kč bez DPH, tj. - 0,00 % nabídkové ceny. 
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
+ 217.520,11 Kč bez DPH, tj. + 3,74 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
-0,00 Kč bez DPH, tj -0,00 % nabídkové ceny.
Součet absolutních hodnot víceprací a méněprací všech změnových listů této stavby realizovaných
dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 217.520,11 Kč bez DPH, tj. 3,74%____________________________
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 6x A4

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.

. ​........... ​.................

. . .
............​. . . .atum ..¿ > .1 .^ :. .$ ° ^



PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřeností:
Použity ceny z uzavřené smlouvy o dílo nebo použity z ceníku URS.
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- změna nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky,
- nedojde ke změně zhotovitele,
- hodnota změny (všech změn v rámci této stavby realizovaných v režimu de minimis, tedy součet 

absolutních hodnot více- a méněprací realizovaných v tomto režimu) je nižší, než finanční limit 
pro nadlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a současně nižší než 15 % ceny sjednané ve 
smlouvě původní veřejné zakázky.

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

............​.......... ........... Datum 2  1 - 09 -  2023

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá inyéstorovi 
k přijetí / zamítnutí změny

..............​......... ......... Datum 2  1 - 09 -  2023

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, § 222 odst. 4 ZZVZ, kterým se rozumí 
zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací

......​......​....... ...........
2  6  - 09 -  2023

Datum.............

......​.........​............. ........... Datum

Toto P řije tí změny (dále jen "P Z ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


